

MINISTERSTVO FINANCÍ

PID: MFCRCXPGZN
Č. j.: MF-27563/2022/48-5

Praha 21. 10. 2022

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 26. září 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„Dovoluji si touto cestou požádat vaše ministerstvo o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím na tyto otázky:

- 1. Kolik zaměstnanců k 26. 9. 2022 má vaše ministerstvo?*
- 2. Kolik zaměstnanců vašeho ministerstva pracuje k 26. 9. na zkrácený pracovní poměr?*
- 3. Kolik zaměstnanců vašeho ministerstva má možnost pracovat z domova?“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace:

Ad 1)

Ke dni 26. září 2022 mělo Ministerstvo financí 1285 zaměstnanců.

Ad 2)

Na zkrácený pracovní nebo služební poměr pracuje 84 zaměstnanců Ministerstva financí.

Ad 3)

Dohodu o výkonu služby/práce z jiného místa za účelem sladění rodinného a osobního života zaměstnanců s výkonem státní služby/práce má sjednánu 32 zaměstnanců Ministerstva financí.

Pro všechny zaměstnance (s výjimkou zaměstnanců závodní kuchyně a provozních činností) pak platí, že za podmínky souhlasu nadřízeného představeného mohou pracovat z domova až 2 dny v měsíci.